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Besvarelse af spørgsmål nr. 289 af 15. marts 2006 fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Spørgsmål: 

 

”Ad ombudsmandens henvendelse til Retsudvalget om Personalestyrelsen (alm. del – 

bilag 452).  

 

Det fremgår bl.a. af henvendelsen, at ombudsmanden har underrettet Offentligheds-

kommissionen om sagen.  

 

Ministerens kommentarer til ombudsmandens henvendelse udbedes.”       

 

Svar: 

 

Folketingets Ombudsmands henvendelse af 2. marts 2006 til Retsudvalget drejer sig om en udta-

lelse, som ombudsmanden afgav samme dag til Finansministeriet vedrørende spørgsmålet om, 

hvorvidt Personalestyrelsens afgørelser kan indbringes for Finansministeriets departement (alm. 

del – bilag 452). 

 

Som det fremgår af ombudsmandens udtalelse, har Justitsministeriet – på baggrund af en an-

modning fra Finansministeriet – afgivet en udtalelse i sagen og i den forbindelse tilkendegivet 

den opfattelse, at Personalestyrelsens afgørelser ikke kan indbringes for Finansministeriets de-

partement, idet Personalestyrelsen og Finansministeriets departement må anses som forskellige 

enheder inden for samme myndighed.  

 

Ombudsmanden giver i udtalelsen af 2. marts 2006 udtryk for, at Personalestyrelsens organisato-

riske status – om styrelsen skal betragtes som en selvstændig myndighed i forhold til Finansmi-

nisteriets departement, eller om styrelsen og departementet skal betragtes som enheder inden for 

samme myndighed – giver anledning til betydelig tvivl.  

 

Som det endvidere fremgår af ombudsmandens henvendelse af 2. marts 2006 til Retsudvalget, 

har ombudsmanden sendt kopi af sin udtalelse til Offentlighedskommissionen med henvisning 

til, at sagen har betydning for spørgsmålet om, hvorvidt brevveksling mellem et departement og 

en styrelse må anses for intern.   
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Ombudsmandens udtalelse vil således komme til at indgå i Offentlighedskommissionens arbejde.  

 

Justitsministeriet har ikke i øvrigt bemærkninger til ombudsmandens henvendelse.  


